
JAUNA LASĪŠANAS 
ATTĪSTĪBAS STRATĒĢIJA 

Gižicko pašvaldības bērnudārzs Nr. 4
Svētā Jāņa Pāvila II vārdā nosauktā pamatskola Rydzewo
Valsts izglītības komisijas vārdā nosaukto elektronikas un 
IT skolu komplekss Gižicko pilsētā



STRATĒĢISKĀS DARBĪBAS

• Veicināt lasīšanu no agrīna vecuma bērnudārzā, pamatskolā, vidusskolā 
un vietējās kopienās.

• Veidot lasīšanas paradumus ar radošām aktivitātēm, piemēram, 
lasīšanas akcija - lasīšanas pauze, bibliotēkas vārda diena, bibliotēku 
nakts, piektdiena - mīļākās grāmatas diena, grāmata nedēļas nogalei, 
Sleeveface - pārģērbšanās grāmatā...

• Sadarbība ar vietējām bibliotēkām.

• Izglītības iestāžu lasīšanas aktivitāšu un pasākumu popularizēšana 
internetā: FB profils, iestādes mājas lapa, vietējie mediji.

• Interese par lasīšanu, izmantojot spēles, spēles, skolēnu darbu 
prezentācijas, ...

• Lasīšanas attīstībai labvēlīgas telpas iekārtošana: Pirmsskolas vecuma 
bērnu bibliotēka, lasīšanas stūrīši, tematiskie sienas stendi, mobilā 
bibliotēka internātā.

• Dalība Nacionālajā lasīšanas attīstības programmā - dotācija jaunu 
grāmatu iegāde.



Aktivitātes, kas veicina lasīšanu no agrīna vecuma visā izglītības ceļā, ir 

ERASMUS+ programmas idejas un labā projekta prakse.

✓ Dalība valsts un vietēja mēroga lasīšanas veicināšanas pasākumos, piemēram:  
"Visa Polija lasa bērniem", "Bibliotēku nakts". 



Lasīšanas veicināšanas pasākumu piemēri

✓ "Lasīšanas pārtraukums", t. i., lasīšana starpbrīdī starp stundām. 

✓ "Nacionālā skaļās lasīšanas diena", "Tāpat kā es nelasu kā es lasu".

✓ Skolas grāmatu mīļotāju kluba "Zaksiążkowani" - (Jaunieši, kas mīl grāmatas) 
izveide.



Lasīšanas veicināšanas pasākumu piemēri

✓"Maza grāmata - liels
cilvēks."

Dzejas dienas skolā, autoru
tikšanās ar rakstniekiem.

✓"Grāmata nedēļas nogalei".



Lasīšanas veicināšanas pasākumu piemēri

▪ "Mīļākās grāmatas diena." ▪ "Lasi man mamma , lasi man tētis."



Konkursu organizēšana, piem:

✓Lasīšanas konkurss: "Es lasu, jo man tas patīk". 

✓Konkurss "Skaista lasīšana".

✓Konkurss "Lasiet man mamma, tētis, vecmāmiņa, vectētiņš...".

✓Grāmatu zināšanu konkurss "Skolas lasīšanas meistars". 

✓Literārais konkurss: "Mans noslēgums", "Mīļākās grāmatas apskats".



Konkursu organizēšana, piem:

✓Literatūras un konstrukciju konkurss - "Eko - Vavelas pūķis", "Eko -
kariete", "Eko - Sniegbaltītes pils".

✓Literāro un mākslas darbu konkurss "Maģiskā bibliotēka".



Konkursu organizēšana, piem:

✓Literatūras un mākslas konkurss -
"Grāmata rudens vakariem".

✓Konkurss "Pasaku grāmata".



Konkursu organizēšana, piem:

✓"Sleeveface" fotokonkurss ar iestrādātu grāmatas vāku.

✓Konkurss "Pazīstama romāna alternatīvs vāks".



Sadarbība ar bibliotēkām

✓Ekskursijas uz Gižicko rajona Pedagoģisko bibliotēku - aktīva pasaku 
klausīšanās.

✓kskursijas uz Milku pašvaldības bibliotēku.

✓Dalība bibliotēku organizētajos kultūras pasākumos.



Sadarbība ar bibliotēkām

✓Aktīva dalība "Ziemassvētku vakarā ar dzeju", ko organizēja Gižicko rajona 
Pedagoģiskā bibliotēka..

✓IOTA teātra izrādes apmeklējums "Word Stage - Dzeja un dzīves noslēpums" 
ietvaros. 



Lasīšanas veicināšanas pasākumi un aktivitātes

✓Organizēt inscenējumus, pamatojoties uz literatūru, piemēram: "Valsts
izglītības diena", "Patriotiskais Neatkarības dienas rīts", "Dzimšanas diena" 
u. c.



Lasīšanas veicināšanas pasākumi un aktivitātes

✓Ceremonija "Pirmklasnieku zvēresta došana par skolas bibliotēkas
lasītājiem".

✓Savu bukletu veidošana - piemēram, Polijas dzīvnieku atlants.



✓Veicināt lasīšanu ar izpratni "Skolas
mācību pastaigu" laikā.

✓Tematisku sienas avīžu veidošana, 
ko veic bērni/jaunieši.

Lasīšanas veicināšanas pasākumi un aktivitātes



Lasīšanas veicināšanas pasākumi un aktivitātes

✓Grāmatu izstāžu organizēšana: 
"Novērtējiet grāmatu"

✓Jaunu publikāciju izstāde
skolas lasītavā.



Lasīšanas veicināšanas pasākumi un aktivitātes

✓Lasīšanas interešu veicināšana mācību aktivitātēs - grāmatu, brošūru, 
mapju, skrejlapu, bukletu, grāmatzīmju dekoratīvo elementu dizains.

✓Komiksu veidošana.



Lasīšanas veicināšanas pasākumi un aktivitātes

✓"Bookflix" - "Netflix" grāmatu versijas izveide.

✓Mikrobiotēkas izveide skolas kopmītnē.

✓Lasīšanas flashmobu organizēšana, t. i., kopīga lasīšana brīvā dabā.

✓Jauniešu iesaistīšana tikšanās pasākumā "Maģiskajā vārdu lokā". 

✓Tematiskas izstādes par mūsdienu jauniešiem tuvām tēmām.



Lasīšanas veicināšanas pasākumi un aktivitātes

✓Pašvaldības teātra izrāžu skates organizēšana

✓Bibliotēkas svētku "Bibliotēkas dzimšanas diena" organizēšana



Lasīšanas veicināšanas pasākumi un aktivitātes

✓Nodarbību vadīšana, izmantojot
aktīvās metodes, piemēram, 
kamišibai teātri.

✓Radošas nodarbības angļu valodā.



Paldies par jūsu uzmanību


